C. numerum

Prius distinguens consequens

3 - Objectum intell. humanum est res in possibilius

i. respectu elevari

Dicitur antecedens : proportionatum C

proportionabile, adaequatum N.

4. Natura est prima eius

i. respectu attungi status supernaturaliter tamen ab intellectu

Dicitur : hoc secundum quod non est in genere, in praedicamento C.
... non sufficiens ratio entis N.

5. Superius. non continetur in natura ergo non potest elevari

Dicitur - non continetur in natura non elevabilis C

- " " " elevabilis ~~N~~

+ in potentia ejus activa C.

+ " " " passiva

- praeliqueret ipsa nat. sibi ipsi C

- in potentia obiectivitas N.

(continetur, etc opp̄ de p 39)

Cette seconde explication ne diffère pas essentiellement de la première.

Idem, ni fallor, sentit Roland-Gosselin: Rev. des sc. ph. et theol. 1929, 193-223, ubi etiam invenitur protracta biblis graphia.

DIFFICULTATES expediuntur.

1 - Potestus existat, debet esse vel materialis vel superiorum.

: non est mat. (nam est ex materialitate) nec superior (propter ^{naturam} _{naturam} proprietas naturae)

∴ non existit

dicit Maj : naturae sunt subjective, tamen objective N.

.. et subjective et intrinsecus C.

Minor : non est naturae : subjective, intrinsecus, absolute N.

: objective, intrinsecus, relative C

objectus

non est superiorum : subjective : C (nam reporte p[ro]p[ri]e et superiorum ex i[n]trinsecus p[ro]p[ri]e

objective : nullus

pragmata proportionatum tantum C

.. .. superiorem N.

2 - Magis dicit intell : creatus a deo, quem p[ro]p[ri]e ab intell. creatori

: p[ro]p[ri]e regit non levior ad intelligibilia

∴ nec intell ad divina

ELUCIDATIO 6

ACTUS NATURALES ET ACTUS SUPERNATURALES ENTITATIVE SEU ESSENTIALITER DIFFERUNT.

ACTUS: (hic, actus secundus) = Operatio potentiae; actio elicita a potentia; Operatio autem est actualitas virtutis v.g. intellectus est actualitas virtutis intellectivae. Actus primus est ipsa potentia. (S. I. o. P. studi. Q1, R1.)

ACTUS NATURALIS est actus elicitus, viribus et virtutibus alicui ntrae. debitibus et non superans ejus exigentias et vires.

ACTUS SUPERNATURALIS est actus elicitus a principio aliquo sli. intrinseco indebito ntrae, creatae cuilibet et superans ejus vires et exigentias.

Sunt sales, oes. ACTUS SALUTARES qui, ut producantur, requirunt gratiam slem. internam sive actualem sive habitualem.

ESSENTIALITER DIFFERUNT

ESSENTIA = id quo res collacatur in determinata specie.

ESSENTIALITER DIFFERUNT - ea quae saltem diversam habent ULTIMAM DIFFERENTIAM v.g. ho., lupus; et non differunt tt. aliqua differentia extranea propriae rationi, seu definitioni seu essentiae v.g. ho. albus, ho. niger.

Quae essentialiter differunt possunt convenire in genere v.g. cogitatio ntis. et cogitatio slis., quae essentialiter differunt tamen in hoc conveniunt quod sunt cogitationes.

N.B. Praescindimus hic a quaestione utrum actus entitative sles. necessario distinguuntur ab actibus ntrlibus. ratione obiecti formalis: de quo tractabitur in elucidatione sequenti.

ADVERSARI : Nemo catholicus negavit actum visionis beatificae esse entitative slem.

Quoad autem actus sles. VIAE, TT. quidam ante Trid. negabant eos essentialiter differre ab actibus ntlibus., sed tt. differentiam scd. aliquem modum accidentalem (intensionis, facilitatis promptitudinis) ponebant; fortasse autem solam distinctionem ex obiecto formali rejicere intendebant. Post autem Trid. sententia illa ab oibus reprobatur ut nimis consentanea divinae Theologiae.

NOTA : SENTENTIA COMMUNIS. Quidam dicunt eam esse theologice certam; est certo certius proxime conexa cum veritatibus fidei. (patr. 4 "De Iustia" jen. 4 "Iustitiae")

SENSUS THESEOS : Actus siles. differunt quoad speciem ab actibus nostris ejusdem generis; aliis verbis: actus specifice similes actibus nostris. per vires nostras. fieri nequeunt.

PROBATUR

1. EX EO QUOD EXISTERE DEbet PROPORTIO INTER MEDIA ET FINEM.

Actus nostris est actus immediate et specialissime motus a Deo in ordine ad vitam aeternam;

Atqui actus immediate et specialissime motus a Deo in ordine ad vitam aeternam, entitative seu essentialiter differt ab actu naturali.

Ergo actus nostris et actus siles. entitative seu essentialiter differunt.

MAJOR : Ex tractatu de Gratia.

MINOR : Ad quid enim requireretur motio specialissima Dei, si effectus non intrinsecus et essentialiter superaret vires ntrae, cum solo concursu ordinario Dei.

2. EX EXISTENTIA HABITUUM INFUSORUM.

Oportet ut proportio adsit inter actus et principia eorum;
Atqui actus siles. procedunt, ut a suis principiis, ab habitibus infusionis intrinsecis nostris.;

Ergo et ipsi actus sunt intrinsecus et essentialiter siles.

MAJOR : Principium per se adjicuimus actus non est principium eius per se nisi quia habet proportionem ad illum.

MINOR : Post definitiones Conc. Trid. difficile admodum negari posset ut ex tractatu de Virtutibus luculenter appareret.

3. EX DOC. ECCL:

Ex illis apparet quod gratia, requisita ad actus siles., non

tt. dat facilius posse sed simpliciter posse, ita ut omnino superant vires et virtutes nties:

Dz 104s; 176ss.; 812ss. 797; 1791, 1814

4. EX PP.

Necessitas gratia ad agendum "sicut oportet" (salutariter, supernaturaliter) asseritur ab illis contra Pelagianos; illa autem necessitas non est tt. moralis (facilius) sed physica et absoluta, scil. quoad ipsam entitatem seu essentiam auctus. (simpliciter).

v.g. Rouet: Index Theol. 308

COROLLARIUM

Actus nties. et sles. distinguuntur:

- 1) Ex parte luminis praeluentis: (Ratio, fides); ratio intellectus; opus actus;
- 2) Ex " principii a quo procedunt;
- 3) " " finis in quem tendunt; ^{nat.}: bonum committente ratione; ^{refusa:} " propter etiaticas rationes
- 4) " " ipsius internae dignitatis et pretii moralis;
- 5) Ex parte obiecti formalis seu motivi ut ex elucidatione sequenti apparet.

DIFFICULTATES: Boyer "De Fato" 1938 (ed. lat. 1938 p 92?)

- 1- ad hanc agmina ponunt ... - ut actus facit rationem
 : argumenta nostra non valent.
Argv. Antecedens. nam illi actus ponunt fieri mentis ex eo quod nies aliquid pro
 non erunt nostra nostra, - mentis utriusque actione illa

- 2- concilia exigunt....
 : exigunt tantum alios modum agendi (quod potest esse extrinsecum
Dicit antecedens .. concilia exigunt ... modum agendi accidentalem N.
 modum - voluntatem C.

(accidentale: nies + nra, in ratione linea = factitio)
 (accidentale: in alia opinio.)

ELUCIDATIO 7

ACTUS SUPERNATURALES SPECIFICANTUR NECESSARIO AB OBJECTO FORMALI.

Constat ex elucidatione praecedenti actus sles. specificē differe ab actibus ntribus. ejusdem generis.

Quaerendum manet in quo consistat haec specifica differentia.

Duae sunt opiniones theologorum;

PRIMA applicat pr incipium: ACTUS SPECIFICANTUR EX OBJECTO FORMALI, illud intelligendo SINE EXCEPTIONE, hoc scil. sensu quod ubicumque habentur actus specificē diversi, objecta forma lia eorum sunt essentialiter diversa; proindeque ponit differentiam specificam inter actus ntrles. et sles necessario consistere in eorum ordinatione ad objecta specificē diversa;

Sic Thomistae; Suarez (1.2c II); Salmat (De grat. disp 3 dub 3); Joannes a S. Th; W; Mazzella (De grat: disp 1 a 2); Garrigou - Lagrange (De revelatione 2 l.497. Acta Pontif. Acad. Rom.S.Th., anno 1934. Romae 1935) Mattiussi (Rèv. filos. neoscol 1918d) de la Taille, Boyer, etc.

ALTERA opinio admittit quod actus specificē diversi possunt habere idem omnino objectum formale, ac proinde negat actus sles. huius vitae habere objectum formale quod non possit attingi ab actibus ntribus, et statuit differentiam eorum specificam in perfectione entitativa essentialiter diversa eorum, proc edente a perfectione entitativa essentialiter diversa principiorum a quibus actus illi procedunt, et proinde negat actum slem. specificari necessario ex objecto formali.

Sic Scotus (3Sent d 31 n4); Molina (Concordia; p 14 *13. disp 38); Ripalda (De ente sli. 1 5,d.44 n 2) De Lugo (De fide. disp 9 s 1 n 3); Franzelin (De div. tradit p 602); Billot (ex professo in De virt infusis Prol. III); Ja ns ens, Beraza Schiffini, Slenerz (Greg 1936. 143 sqq.) etc.

ACTUS SLIS Est actus elicitus a principio aliquo sl*i*. intrinseco indebito ntriae. creatae cuilibet et superans eius vires et exigentias.

Hic non agitur de specificatione actus sli. UNIVERSALITER sumpta, quia adversarii admittunt v.g. actum visionis beatificae necessario specificari ab obiecto formalis sli., siquidem, ex consensu omnium, elici nequit nisi a facultate elevata.

OBJECTUM FORMALE : Id quod extrinsece movet potentiam ad agendum. Id quod per se attingitur ab actu, potentia est habitu, et ratione cuius attingitur objectum materiale.

Loquendo de actu, potentia aut habitu sli. nil aliud est quam MOTIVUM seu id propter quod actus, potentia, habitus tendit in objectum materiale; sic v.g. in Actibus fidei, spei, caritatis, contritionis:

CREDO oia. quae credit et docet catholica Ecclesia. QUILA Tu ea revelasti, qui nec ipse falli nec nos fallere potest.

SPERO vitam aeternam... QUILA Tu promisisti iis...

AMO Te... QUILA es infinite bonus et infinite amabilis...

POENITET me omnium peccatorum QUILA... offendit Te, summum bonum... (Cf. Card. Gasparri : Catech. Cathol. pp 240)

Sic definiebat de la Taille: id in objecto quod habet vim ut moveat actum.

OBJECTUM MATERIALE: id quod attingitur ab actu non ratione sui et per se sed ratione objecti formalis; sic v.g. in actu, potentia, habitu caritatis, inimicus diligitur ut objectum materiale, non autem ratione sui et per se sed ratione objecti formalis: "OB AMOREM Tui proximum meum diligo, eique ignosco". (Gasparri. l.c.).

SPECIFICATIVUM est intrinsecum vel extrinsecum.

INTRINSECUM est id per quod formaliter res constituitur in specie v.g. rationalitas respectu hois..

EXTRINSECUM est generatim id quod causat specificativum intrinsecum (Et huic magis proprio nomen competit specificativi; quod enim est intrinsecum dicitur differentia specifica, aut universalius constitutivum intrinsecum, si praescindat np. ab hoc quod sit ultima differentia necne).

Quum autem dicimus habitus, potentias actus specificari per obiecta, neutro modo, exclusivo saltem et proprio, accipitur specificativum. Non enim obiectum est causa actus, potentiae aut habitus, nec quid ea intrinsece constituens.

Sed vox PER denotat principium definitivum, EXTRINSECUM quidem a re, sed INTRINSECUM definitioni rei. Ita quod actus, potentiae, habitus distinguuntur per obiecta a priori, non tanquam per differentias, nec tanquam per causas mere extrinsecas; sed tanquam per causas necessario inclusas in definitionibus earum. Unde:

SPECIFICATIVUM de quo hic agitur est:

Aptatio et commensuratio potentiae (actus, habitus) ad obiectum, ita ut illarum quidditas, QUA POTENTIAE (actus, habitus) sunt, seu prout formaliter sunt potentiae (habit, actus), et prout essentialiter ordinantur ad obiectum scd. relationem non tt. praedicamentalem sed praecise transcendentalis.)l.77.5)

In definitione ponitur QUA POTENTIAE sunt.

Ut ait Caietamus: "de potentiis animae possumus duplicitate loqui, UNO MODO, in quantum (POTENTIAE sunt v.g. visio ut VISIVA POTENTIA, et sic est totus sermo praesens, est specific eadem in hoe., leone, aquila etc.

A LIO MODO in quantum PROPRIETATES sunt talis naturae; et sic non loquimur. Sic enim distinguuntur iuxta diversitatem naturarum quibus insunt et a quibus emanant v.g. visio ut PROPRIETAS talis vel talis ntrae. potest habere aliam specificationem v.g. visio ut leonis, noctua e, aquilae, hois, parvuli, mulieris.

Loquendo de FIDE bene hoc illustrat P. de la Taille loquendo de FIDE QUA FIDE et de fide QUA ANGELI IN VIA VEL HOIS.

"Du strict point de vue de la Théologie, la foi des anges pendant leur période d'épreuve est la même vertu que la nôtre. Les DIFFÉRENCES D'ÉTAT tenaient à la différence du sujet. Cette différence de sujet se retrouve d'eux à nous, dans toutes les ramifications de la grâce; et pourtant leur grâce n'est pas d'une autre espèce que la nôtre, parce qu'elle est SPECIFIÉE, chez eux comme chez nous, par son ordre à la VISION INTUITIVE, laquelle est en soi indépendante de la diversité des sujets.

C'est pourquoi S. Th. énonce d'une manière universelle ce principe qu'il applique et à l'ange avant la gloire et au premier homme avant la chute, et à nous, contemplatifs ou non: "COMMUNITER fides est in oibus, habentibus cognitionem de Deo, futura beatitudine nondum adepta, inhaerendo primae Veritati (2-2.5.1) tt. en faisant la part des différences d'état (2.2.5.1.1 m. 2m,3m). L'o-raison contemplative : p 12 note).

Quaeritur np. utrum actus satis v.g. fidei possit habere idem objectum formale ac aliquis actus correspondens natis.; utrum, v.g. credere Deum talis sit actus, qui possit indifferenter, manente eadem tendentia et eodem motivo, fieri natis. vel satis., scd. hoc tt. quod intellectus agentis fuerit a Deo ad alio rem ordinem elevata vel non.

Si actus natis et satis. ex obiecto formalis specificentur, actus satis. talis erit, qui, manente eadem tendentia et eodem motivo, a facultate non elevata nunquam elici poterit.

Adversarii distinguunt inter substantiam actus et modum actus:

SUBSTANTIA ACTUS est ipsa essentia illius perfectionis quae est proprie OPERARI, considerata, ut ait Billot, sub ea praecisione sub qua adhuc est indifferens ad determinationem ntralitatis, vel slitatis: v.g. sic v.g. fides praecisive sumpta tam a gratia quam a ntra. physice saltem esse potest.

MODUS ACTUS est aliquid accedens ipsi actui, eumque modificans, quin actus essentialiter mutetur. In casu nostro.

MODUS ACTUS SLIS. ut ait Billot, est formalitas contrahens actum ad eam perfectionem entitativam per quam ordinem habet ad vitam aeternam. Unde actus satis. reduplicative ut satis. non specificantur ab obiecto.

Oes. illi distinguunt inter actum slem. qua actum et qua slem.

Non negant actum slem qua actum i.e. quoad substantiam, dici posse slem., tum ex eo quod procedit ex principio elicitive satis., tum ex eo quod ordinem dicit ad obiectum satis.

Si autem actus satis. consideratur qua satis. (quoad modum) tunc est satis. tt. ex eo quod procedit ex principio elicitive satis et ex modo aliquo intrinseco (diverso quidem juxta auctores) sed non ex eo quod necessario specificatur ab obiecto satis.

Nos e contra intendimus probare quod entitas satis et principium elicitive satis. semper cohaeret cum obiecto formalis satis.

Non qualem hoc sensu, quod modus noster intelligenti in actu satis., ita mutatus est ut obiectum materiale ipsius rel satis. cognitae, non sit iam intelligibile in sensibilibus; experientia enim testatur quod, ne quidem sub influxu gratiae, ho. attinxit pure intelligibilia et praesertim satis. sed modum eorum pro-

prium; nec hoc sensu quod ullo modo mutantur signa aut media quibus quotidie utitur intellectus noster ad actus suos eliciendos, sed hoc sensu quod actus siles. aliquam formalitatem attingit quae non attingitur nec attingi potest ab actu ntlis.

Nemo negat actus ntlis. et actus siles. posse habere idem objectum materiali. D. v.g. ut objectum materiale (unica res considerata) considerari potest ut auctor ordinis ntlis. et ut auctor ordinis siles. (duo obiecta formalia) Dz 1034.

Sed agitur in elucidatione de OBJECTO FORMALI tt. seu de obiecto considerato sub ratione speciali et determinata ab agente perspecta.

Nota: probatur;

PROBATUR:

1. Actus siles. visionis beatificae necessario specificatur ab obiecto formalis sli.;
- Atqui oes. actus siles. sunt ejusdem speciei ac actus visionis beatificae;
- Ergo actus siles. necessario specificantur ab obiecto formalis sli.

MAIOR admittitur ab oibus.

MINOR probatur;

Plus aut minus non mutant speciem;
Atqui inter actum visionis beatificae et actus alios siles.
non datur nisi plus et minus;
Ergo oes. actus siles. sunt ejusdem speciei ac actus visionis beatificae.

MAJOR ab oibus. admittitur.

MINOR. Omnis enim actus siles. est relatio, cuius essentia est tendere in SSam. Trinitatem; atqui haec tendentia in SSam. Trinitatem invenitur in quolibet actu sli. si-
ve viae si ve patriae; actus v.g. fidei non est nisi praelibatio illius cognitionis quae nos in futuro beatos faciet; & caritate inchoata usque gloriæ semper crescit relatio seu tendentia in SSam Trinitatem, quae non fit nisi via augmenti, seu scd. plus et minus. Sic v.g. charitas dicitur et est "semen gloriae"; "charitate

ad visionem habetur evolutio in eadem linea, maturatio, in crementum, apertio eiusdem seminis: Ut patet semen fructus et fructus seminis sunt ejusdem speciei; semen enim non est nisi fructus inchoatus, et fructus non est nisi semen ad statum ultimae perfectionis perductum.

2. CONFIRMATUR ex documentis fidei, quae nostrae opinioni favere videntur.

Haec enim documenta, in sensu suo obvio, exigunt gratiam propter ipsam ntram. actus eliciendi, in se considerati; ergo idem actus ex propria sua ntra. habet ut a facultate reicta in statu ntli. non possit elici; ergo non fit slis. quia a facultate seu principio sli. procedit, sed procedit a facultate elevata quia ex ntra. sua (scd. substantiam suam ultimo determinatam) slis. est.

ANTECEDENS probatur ex TEXTIBUS SSAE. qui ponunt rationem slitatis. in aliquo respectu sub quo actus positus est, vel ponendus, h.e, in suo objecto formalis sli.
v.g. 1 Thess 2.13; & Jo 15.5; 2 Cor 3.5. qui si sensu obvio sumuntur, significatn inopacitatem ntrae ad ipsum actum eliciendum quod eius ultimam determinationem ex objecto provenientem.

EX TOTA PRAEDICATIONE CHRISTI v.g. Mt 6.17 ss. Christus semper dicit: Facite talia opera et possidebitis vitam aeternam quae consistit in visione beatifica, i.e. semper indicat motivum sli., quod est objectum formale sli.. HOC "de facto". Sed "de jure" intentio seu motivum psychologicum et morale coincidit cum objecto formalis.

EX DOCUMENTIS ECCL^{ae}. Canones CC eamdem interpretationem habere videntur, nam illud in Pelagio reprehendunt quod dixerit hoem, in ntrilibus. constitutum, posse v.g. credere Deo revelantiij Dz 178, 180 sed per gratiam posse facilius or edere. Aliis verbis, gratia requiritur non tt. ad actum slem. qua slem. (actus quoad modum) sed etiam ad actum slem. qua actum i.e. ad credendum simpliciter (actus quoad substantiam).

3. CONFIRMATUR EX DOCTRINA PP. (sic exponitur a P. de la Taille) praesertim ex S. Aug.

Actus scd. slis. potest considerari scd. causam finalis, exemplarem, formalem et efficientem et sub omni respectu implicat objectum formale sli.

a) Scd. CAUSA M FINALEM quae up. oritur ex DESIDERIO BEATITUDINIS AETERNAE: officium scl. nostrum est desiderare illam sed desiderando sumus capaces obtinendi finem illum: Sie S. Greg. Naz., S. Aug. In Tract in Jo.

b) Scd. CAUSAM EXEMPLAREM : PER DESIDERUM VITAE AETERNAE, D. assimilat sibi hoes, i.e. desiderium Dei, Deo assimilat. Sic Aug: Tr. in Jo: "Inchoasti desiderio ipsam beatitudinem."

c) Scd. CAUSAM FORMALEM i.e. scd. bonitatem specialem actuum slium, quam specialem bonitatem PP. collocant in IPSO DESIDERIO BEATI TUDIUIS SLIS..

d) Scd. CAUSAM EFFICIENTEM, ex np. necessitate gratiae scl. ex opere Sp. Si propterea quod tendunt in FINEM SLEM; sic v.g. trahi ad Christum est actus slis.: "Quanto fortius nos dicere debemus trahi ad Christum, qui delectatur veritate, delectatur beatitudine,... delectatur sempi terna vita, quod totum Christus est,... Da desiderantem, Da esurientem, da in ista solitudine peregrinantem atque sitiensem, et fontem aeternae p atriae suspira ntem: de talem, et scit quid dicam. (R 1822)

Sic iterum : Sicut ergo nemo recte sapit, recte intelligit... nisi acceperit spiritum sapientiae et intellectus... ita sine SPIRITU fidei non est recte quispiam crediturus (Epist 194. c. 4 n 18: PL 33.830) Cf R 1450.

4. Ex S Th.

a) Reginaldus in opere suo "Tria principia" exponit totam S. Thae doctrinam sub his tribus principiis:

- a } ens est analogum;
- b } Deus est actus purus;
- c } habitus, potentiae, actus specificantur ab obiecto formalis.

b) Multis locis, S. Th. ex professo docet habitus, potentias, actus necessario specificari ab OBIECTO FORMALI, 1.77.3; 1-2.9.1; 18.2 + 6; 49.3; 54.1.1m; 54. 2 et 3.

c) Semper facit distinctionem inter ORDINEM ntlium. et slem., imo inter ordinem veritatum ntlium. et slium.. 1.1.1; 1.12.4; 1-2.63.4; 1-2.109.1; 2-2.6.1.

d) Semper negat FIDEM slem. et fidem aliam habere idem obiectum formale v.g. 2-2.1.1.; 2-2.5.2 + 3 et passim v.g. De Verit 14.9.4m: et daemonibus; nec est in eis fides ex aliquocolumine gratiae infuse, sicut est in fidelibus.

"Credere dicitur aquivoce de hominibus, fidelibus + daemonibus

e) Semper negat DILECTIONEM DEI alem. et ^{utrum} aliam habere idem objectum formale. v.g. 1-2.109.3.1m; 1-2.27.2; 65.5; 2-2. #5.2 + 3 etc.

f) Explicite et aperte distinguit actum nlem. et alem. VIRTUTUM MORALIUM, v.g. temperantiae ex objecto formalis; "Virtus infusa et acquisita ultimum finem, sed etiam secundum ordinem ad propria objecta". non potum differunt secundum 1-2, 63, 4

COROLLARIUM I

In theoria adversariorum, etsi actus sles. procedat a principio sli., tamen actus ille est entitative ntlis. quoad substantiam actus sed eritatively sles. quoad modum slitatis; ex eo autem quod maior trahit ad se minorem, dicunt actum esse entitative alem. et essentialiter distinctum ab actu nli. propterea quod procedat a principio elicitive sli., et habeat slitatem, ex modo ejus. Vide Elucidationem s extam ubi nobiscum sentiunt quoad distinctionem essentialiem inter actus ntes. et sles.

Sle. illud quod dicitur sle. tt. ex principe elicitive et non etiam ex objecto formalis a Thomistis vocatur sle. quoad modum; gallice, le "surnapurel plaqué", coe. on dit "plaqué d'or" pour désigner un objet en cuivre ou en métal blanc recouvert d'une feuille laminée d'or.

COROLLARIUM : Sicuti actus sles. necessario specificantur ab objecto sli., pariter et potentiae et habitus sles. Cf Rousselot RSR. 1913, 33.

DIFFICULTATES : Vide Boyer : De Grat. a. 1938, pp 95-103.

I- Nauter scrupule in quibus idem ob. form. attinuerit actiones essentiales diversas
(v.g. visus beatifici et de actu angelicis + hois)

Ugo Antecedens. vid. v.g. gna visus. N

Dicitur diversas actiones gna actiones N

actiones consideratio per considerationes alias Tr. (non de hoc agitur in Th.)
(v.g. differentias accidentales)

d- objecta ordinis pli non cognoscuntur a nobis nisi speciebus sensibilibus
abstractis

- : cognitio nobis attigit potest quicquid speciebus ut libris attigitur
- ∴ idem obj formale habere possunt cogniti nobis + pli.

mag: ordinatio + illustratione a lumine pli C
 prie tali illustratione + ordinatio N.

Cont. dist. Min.

3- actus non tantummodo specificatus sed etiam ^{dictio} susceptus ad principia
 (nam ubi formae specificie differentia opere ut illam actionem distinguuntur)
 ∴ sufficit....

mag: - specificatus eminenter + dependenter a specificatione recepta C
 antecedentes + independentes N.

4- actus specificatus.... verum ut prius de voluntate actionis sed non ^{dictio} universaliter
 seruum (i.e. non de modo ab attinendi actione)
 (ex: Card. Billoz: "De Virtutibus")

N. assertum: non render illa est aut accidentalis aut essentialis
 pri accidentales: non potest determinare actionem
 pri essentiales: non potest attinere actionem pro pietate, sed pro actione

I N D E X R E R U M

	pag.
Elucidatio 1. Ens.sle.absolutum philosophice spectatum est illud quod excedit proportionem substantiae limitatae cuiuscumque.....	1
Scholion 1: De sli.absoluto quoad modum.....	10
2: De diversis statibus ntrae.humanae.....	10
 Elucidatio 2. Ens sle. absolutum theologice spectatum est illud quod ex intrinseca sua perfectione pertinet ad unionem cum Deo sub ratione vitae suae intimae.....	12
Corollarium 1: Essentialiter sle. increatum.....	20
Essentialiter sle. creatum.....	21
Diversa corollaria.....	21
Scholion 1: Duo modi errandi circa distinctionem inter ntram. et sle.....	22
2: ΜΕΤΟΧΥ et ΚΟΛΥΨΩΣ.....	22
 Elucidatio 3: Repugnat ntra. creata intrinsece slis., seu creatura intellectualis, cui ex ntrae. principiis contuliter debita sint dona slia.....	25
Corollaria quatuor.....	28
 Elucidatio 4: Ordo slis.non repugnat seu est negative possib.	31
Corollaria duo.....	33
 Elucidatio 5: Existentia potentiae obedientialis ntrae,nostre ad ordinem slem. suaderi potest.....	36
 Elucidatio 6: Actus ntles. et actus sles. entitative seu essentialiter differunt.....	41
Corollarium unicum.....	43
 Elucidatio 7: Actus sles. necessario specificantur ab objecto formal i sli.....	44
Corollaria duo.....	51-52